

BILAN ACTIF

Présenté en Euros  
- Avec comptes substitués

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)			
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>						
Immobilisations incorporelles						
. Frais d'établissement						
. Frais de recherche et développement						
. Donations temporaires d'usufruit						
. Concessions, brevets, licences, Marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires						
. Fonds commercial						
. Autres immobilisations incorporelles						
. Immobilisations incorporelles en cours						
. Avances et acomptes						
Immobilisations corporelles						
. Terrains						
. Constructions						
. Installations techniques, matériel & outillage industriels						
. Autres immobilisations corporelles						
. Immobilisations corporelles en cours						
. Avances & acomptes						
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
Immobilisations financières						
. Participations et Créances rattachées						
. Autres titres immobilisés						
. Prêts	1 586 018,28	115 678,12	1 470 340,16	72,44	1 593 781,88	76,50
. Autres	11 666,72		11 666,72	0,57	23 333,36	1,12
<b>TOTAL (I)</b>	<b>1 597 685,00</b>	<b>115 678,12</b>	<b>1 482 006,88</b>	<b>73,01</b>	<b>1 617 115,24</b>	<b>77,62</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>						
Stocks et en-cours						
Avances et acomptes versés sur commandes						
Créances						
. Créances clients, usagers et comptes rattachés						
. Créances reçues par legs ou donations						
. Autres	80 656,64	10 500,00	70 156,64	3,46	53 814,70	2,58
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	476 762,69		476 762,69	23,49	412 344,71	19,79
Charges constatées d'avance	888,00		888,00	0,04	157,50	0,01
<b>TOTAL (II)</b>	<b>558 307,33</b>	<b>10 500,00</b>	<b>547 807,33</b>	<b>26,99</b>	<b>466 316,91</b>	<b>22,38</b>
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion Actif (V)						
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)</b>	<b>2 155 992,33</b>	<b>126 178,12</b>	<b>2 029 814,21</b>	<b>100,00</b>	<b>2 083 432,15</b>	<b>100,00</b>

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
<b>FONDS PROPRES</b>				
Fonds propres sans droit de reprise				
. Fonds propres statutaires	115 033,00	5,67	106 853,16	5,13
. Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
. Fonds statutaires				
. Fonds propres complémentaires	1 895 982,01	93,41	1 946 353,51	93,42
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
. Réserves statutaires ou contractuelles				
. Réserves pour projet de l'entité				
. Autres				
Report à nouveau	47 068,44	2,32	47 068,44	2,26
Excédent ou déficit de l'exercice	-75 657,54	-3,72	-73 891,66	-3,54
Situation nette (sous total)	1 982 425,91	97,67	2 026 383,45	97,26
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
<b>TOTAL (I)</b>	<b>1 982 425,91</b>	<b>97,67</b>	<b>2 026 383,45</b>	<b>97,26</b>
<b>FONDS REPORTES ET DEDIES</b>				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés				
<b>TOTAL (II)</b>				
<b>PROVISIONS</b>				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
<b>TOTAL (III)</b>				
<b>DETTES</b>				
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	26 548,33	1,31	16 173,44	0,78
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales				
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes				
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	20 839,97	1,03	40 875,26	1,96
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>47 388,30</b>	<b>2,33</b>	<b>57 048,70</b>	<b>2,74</b>
Ecarts de conversion passif (V)				
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)</b>	<b>2 029 814,21</b>	<b>100,00</b>	<b>2 083 432,15</b>	<b>100,00</b>
<b>ENGAGEMENTS REÇUS</b>				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
<b>ENGAGEMENTS DONNÉS</b>				

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%					
		Total		%		Total		%		Variation		%	
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>													
Cotisations		34 621,00				33 044,75				1 577		4,77	
Ventes de biens et services													
- Ventes de biens													
- dont ventes de dons en nature													
- Ventes de prestations de services													
- dont parrainages													
Produits de tiers financeurs													
- Concours publics et subventions d'exploitation		66 235,29				70 757,02				-4 522		-6,38	
- Versements des fondateurs ou consommations/dotation consommptible													
- Ressources liées à la générosité du public													
- Dons manuels													
- Mécénats													
- Legs, donations et assurances-vie													
- Contributions financières													
Reprises sur amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charges													
Utilisations des fonds dédiés													
Autres produits		386,29								386		N/S	
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>		<b>101 242,58</b>				<b>103 801,77</b>				<b>-2 559</b>		-2,46	
<b>CHARGES D'EXPLOITATION:</b>													
Achats de marchandises													
Variations stocks													
Autres achats et charges externes		114 425,75				121 191,33				-6 766		-5,57	
Aides financières													
Impôts, taxes et versements assimilés													
Salaires et traitements													
Charges sociales													
Dotations aux amortissements et aux dépréciations													
Dotations aux provisions													
Reports en fonds dédiés													
Autres charges		0,31											
<b>Total des charges d'exploitation (II)</b>		<b>114 426,06</b>				<b>121 191,33</b>				<b>-6 765</b>			
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>		<b>-13 183,48</b>				<b>-17 389,56</b>				<b>4 206</b>		24,19	
<b>PRODUITS FINANCIERS:</b>													
De participations													
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif													
Autres intérêts et produits assimilés		93 978,29				64 369,19				29 609		46,00	
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		23 980,59				44 717,23				-20 737		-46,36	
Différences positives de change													
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement													
<b>Total des produits financiers (III)</b>		<b>117 958,88</b>				<b>109 086,42</b>				<b>8 872</b>		8,13	
<b>CHARGES FINANCIERES:</b>													
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions		37 090,57				48 973,19				-11 883		-24,25	
Intérêts et charges assimilées		143 742,37				118 525,33				25 217		21,28	
Différences négatives de change													
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilères placements													
<b>Total des charges financières (IV)</b>		<b>180 832,94</b>				<b>167 498,52</b>				<b>13 334</b>		7,96	
<b>RESULTAT FINANCIER (III - IV)</b>		<b>-62 874,06</b>				<b>-58 412,10</b>				<b>-4 462</b>		-7,63	

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
------------------------------	---	---	-----------------------------------	---

RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	-76 057,54	-75 801,66	-256	-0,33
PRODUITS EXCEPTIONNELS:				
Sur opérations de gestion	400,00	1 910,00	-1 510	-79,05
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total des produits exceptionnels (V)	400,00	1 910,00	-1 510	-79,05
CHARGES EXCEPTIONNELLES:				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Total des charges exceptionnelles (VI)				
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	400,00	1 910,00	-1 510	-79,05
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)				
Total des produits (I + III + V)	219 601,46	214 798,19	4 803	2,24
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	295 259,00	288 689,85	6 570	2,28
EXCEDENT OU DEFICIT	-75 657,54	-73 891,66	-1 766	-2,38

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE					
PRODUITS :					
Dons en nature					
Prestations en nature					
Bénévolat	38 204,00	35 661,00			
TOTAL	38 204,00	35 661,00			
CHARGES :					
Secours en nature					
Mise à disposition gratuite de biens et services					
Prestations					
Personnel bénévole	38 203,80	35 661,00			
TOTAL	38 203,80	35 661,00			

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)
-------	---	---

	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>						
Immobilisations incorporelles						
. Frais d'établissement						
. Frais de recherche et développement						
. Donations temporaires d'usufruit						
. Concessions, brevets, licences, Marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires						
. Fonds commercial						
. Autres immobilisations incorporelles						
. Immobilisations incorporelles en cours						
. Avances et acomptes						
Immobilisations corporelles						
. Terrains						
. Constructions						
. Installations techniques, matériel & outillage industriels						
. Autres immobilisations corporelles						
21830000000 MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE					825,25	0,04
28183000000 AMT MATERIEL					-825,25	-0,03
. Immobilisations corporelles en cours						
. Avances & acomptes						
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
Immobilisations financières						
. Participations et Créances rattachées						
. Autres titres immobilisés						
. Prêts	1 586 018,28	115 678,12	1 470 340,16	72,44	1 593 781,88	76,50
27400000000 PRETS D'HONNEUR	1 579 907,08		1 579 907,08	77,84	1 704 515,10	81,81
27400100000 PRETS D'HONNEUR A DECAISSER	6 111,20		6 111,20	0,30		
29740000000 PROV PR DEPRE/PRETS		115 678,12	-115 678,12	-5,69	-110 733,22	-5,30
. Autres	11 666,72		11 666,72	0,57	23 333,36	1,12
27600000000 FONDS DE REVITALISATION - AVANCES REMB.	11 666,72		11 666,72	0,57	23 333,36	1,12
<b>TOTAL (I)</b>	<b>1 597 685,00</b>	<b>115 678,12</b>	<b>1 482 006,88</b>	<b>73,01</b>	<b>1 617 115,24</b>	<b>77,62</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>						
Stocks et en-cours						
Avances et acomptes versés sur commandes						
Créances						
. Créances clients, usagers et comptes rattachés						
. Créances reçues par legs ou donations						
. Autres	80 656,64	10 500,00	70 156,64	3,46	53 814,70	2,58
40970000000 FOURNISSEURS AUTRES AVOIRS					280,00	0,01
46871000000 PDTS A RECEVOIR SUBVENTION	15 100,00		15 100,00	0,74	7 050,00	0,34
46872000000 COTISATION A RECEVOIR	5 775,30		5 775,30	0,28	4 790,00	0,23
46873000000 GARANTIE BPI A RECEVOIR	51 781,34		51 781,34	2,55	28 032,52	1,35
46875000000 APPORTS FOND DE PRET A RECEVOIR					8 000,00	0,38
46876000000 PRIX LAUREATS CONCOURS	8 000,00		8 000,00	0,39	8 000,00	0,38
49670000000 AUTRES COMPTES DEBITEURS		10 500,00	-10 500,00	-0,51	-2 337,82	-0,10
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	476 762,69		476 762,69	23,49	412 344,71	19,79
51200300000 CREDIT AGRICOLE FONDS DE REVITALISATION	54 502,80		54 502,80	2,69	42 841,32	2,06
51210100000 CREDIT AGRICOLE FONCTIONNEMENT	63 611,75		63 611,75	3,13	83 838,74	4,02
51220100000 CREDIT AGRICOLE PRET D'HONNEUR	358 646,09		358 646,09	17,67	285 661,11	13,71
53000000000 CAISSE	2,05		2,05	0,00	3,54	0,00
Charges constatées d'avance	888,00		888,00	0,04	157,50	0,01
48600000000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	888,00		888,00	0,04	157,50	0,01

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros  
- Avec comptes substitués

Edité le 06/05/2025

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/12/2024				31/12/2023	
	(12 mois)				(12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
TOTAL (II)	558 307,33	10 500,00	547 807,33	26,99	466 316,91	22,38
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion Actif (V)						
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	2 155 992,33	126 178,12	2 029 814,21	100,00	2 083 432,15	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
<b>FONDS PROPRES</b>				
Fonds propres sans droit de reprise				
. Fonds propres statutaires				
. Fonds propres complémentaires	115 033,00	5,67	106 853,16	5,13
10240000000 APPORT SS DROIT REPRISE CH.METIERS	18 000,00	0,89	18 000,00	0,86
10240100000 APPORT SS DROIT REPRISE CRCA	32 000,00	1,58	30 500,00	1,46
10240200000 APPORT ASSOCIATION MADE IN TROYES	13 559,95	0,67	13 559,95	0,65
10240300000 APPORT MICHELIN	61 200,00	3,02	51 000,00	2,45
10249100000 PROV S/ APPORTS SS DROIT DE REPRISE	8 369,69	0,41	8 572,46	0,41
10249200000 PERTES S/ APPORTS SS DROIT REPR.	-18 096,64	-0,88	-14 779,25	-0,70
Fonds propres avec droit de reprise				
. Fonds statutaires				
. Fonds propres complémentaires	1 895 982,01	93,41	1 946 353,51	93,42
10340000000 APPORT CDC AVEC DROIT DE REPRISE	397 984,70	19,61	397 984,70	19,10
10340100000 APPORTS REGION	591 042,77	29,12	591 042,77	28,37
10340200000 APPORTS TROYES CHAMPAGNE METROPOLE	460 000,00	22,66	440 000,00	21,12
10340300000 APPORTS CONSEIL DEPARTEMENTAL	356 000,00	17,54	356 000,00	17,09
10340400000 APPORTS CHAMBRE AGRICULTURE	6 000,00	0,30	6 000,00	0,29
10340500000 APPORTS CREDIT AGRICOLE	5 000,00	0,25	5 000,00	0,24
10340600000 APPORTS FEDER	250 089,81	12,32	250 089,81	12,00
10340700000 APPORTS CAISSE D'EPARGNE	10 000,00	0,49	10 000,00	0,48
10340800000 APPORTS BPI	50 000,00	2,46	50 000,00	2,40
10340900000 APPORTS CCITA	153 904,40	7,58	153 904,40	7,39
10341000000 APPORTS FONDS DE REVITALISATION	127 180,60	6,27	127 180,60	6,10
10349100000 PROV. S- APPORTS AVEC DROIT DE REPRISE	100 754,72	4,96	104 807,91	5,03
10349200000 PERTES S/ APPORTS AVEC DT DE REPRISE	-550 969,95	-27,13	-484 656,68	-23,25
10349400000 PERTES S/ APPORTS FONDS DE REVITALISATIO	-61 005,04	-3,00	-61 000,00	-2,92
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
. Réserves statutaires ou contractuelles				
. Réserves pour projet de l'entité				
. Autres				
Report à nouveau	47 068,44	2,32	47 068,44	2,26
11000000000 REPORT A NOUVEAU (SOLDE CREDITEUR)	47 068,44	2,32	47 068,44	2,26
Excédent ou déficit de l'exercice	-75 657,54	-3,72	-73 891,66	-3,54
Situation nette (sous total)	1 982 425,91	97,67	2 026 383,45	97,26
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	1 982 425,91	97,67	2 026 383,45	97,26
<b>FONDS REPORTES ET DEDIES</b>				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés				
TOTAL (II)				
<b>PROVISIONS</b>				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL (III)				
<b>DETTES</b>				
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	26 548,33	1,31	16 173,44	0,78
40100000000 COLLECTIF FOURNISSEURS	21 965,28	1,08	12 124,24	0,58
40810000000 FRS-FACT NON PARVENUES	4 583,05	0,23	4 049,20	0,19
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales				

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes				
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	20 839,97	1,03	40 875,26	1,96
48700000000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	20 839,97	1,03	40 875,26	1,96
TOTAL (IV)	47 388,30	2,33	57 048,70	2,74
Ecarts de conversion passif (V)				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	2 029 814,21	100,00	2 083 432,15	100,00

ENGAGEMENTS REÇUS

Legs nets à réaliser :  
- acceptés par les organes statutairement compétents  
- autorisés par l'organisme de tutelle  
Dons en nature restant à vendre

ENGAGEMENTS DONNÉS



COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%					
		Total		%		Total		%		Variation		%	
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>													
Cotisations		34 621,00				33 044,75				1 577		4,77	
75600700000 COTISATIONS BENEFICIAIRES		3 690,00				2 790,00				900		32,26	
75610000000 COTISATIONS ETAB FINANCIERS		3 000,00				4 000,00				-1 000		-24,99	
75620000000 COTISATIONS MEMBRES QUALIFIES		30,00				30,00						0,00	
75630000000 COTISATIONS COLLECTIVITES		22 301,00				22 644,75				-343		-1,50	
75640000000 COTISATIONS ENTREPRISES		4 050,00				2 550,00				1 500		58,82	
75645000000 COTISATIONS ENTREPRISES ANCIEN BENEFICIAIRES		450,00				480,00				-30		-6,24	
75650000000 COTISATIONS OPERATEURS		1 100,00				550,00				550		100,00	
Ventes de biens et services													
- Ventes de biens													
- dont ventes de dons en nature													
- Ventes de prestations de services													
- dont parrainages													
Produits de tiers financeurs													
- Concours publics et subventions d'exploitation		66 235,29				70 757,02				-4 522		-6,38	
74000000000 SUBVENTION CCI		18 255,29				13 977,02				4 278		30,61	
74000200000 SUBVENTION CHAMBRE DE METIERS		1 500,00				3 000,00				-1 500		-49,99	
74001300000 SUBVENTION TROYES CHAMPAGNE METROPOLE		2 880,00				2 880,00						0,00	
74001400000 SUBVENTION MICHELIN		800,00				1 800,00				-1 000		-55,55	
74001500000 SUBVENTION BPALC		1 000,00				1 000,00						0,00	
74001900000 SUBVENTION CREDIT AGRICOLE		2 400,00				2 500,00				-100		-3,99	
74002000000 SUBVENTION CONCOURS CREATION		3 600,00				2 800,00				800		28,57	
74075000000 VIREMENT REGION GE SUBVENTION CHEQUES CRÉA		30 950,00				41 800,00				-10 850		-25,95	
74076000000 SUBVENTION BPI PH-CR		4 850,00				1 000,00				3 850		385,00	
- Versements des fondateurs ou consommations/dotation consommptible													
- Ressources liées à la générosité du public													
- Dons manuels													
- Mécénats													
- Legs, donations et assurances-vie													
- Contributions financières													
Reprises sur amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charges													
Utilisations des fonds dédiés													
Autres produits		386,29								386		N/S	
75800000000 PRODUITS DIVERS GESTION COURANTE		386,29								386		N/S	
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>		<b>101 242,58</b>				<b>103 801,77</b>				<b>-2 559</b>		<b>-2,46</b>	
<b>CHARGES D'EXPLOITATION:</b>													
Achats de marchandises													
Variations stocks													
Autres achats et charges externes		114 425,75				121 191,33				-6 766		-5,57	
60640000000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES						75,53				-75		-100,00	
60640100000 ABONNEMENT LOGICIELS		2 250,40				273,60				1 977		724,18	
60641000000 FRAIS DE PHOTOCOPIES		229,19				309,88				-80		-25,88	
61110000000 SOUS/TRAITANCE SUIVI CREATEUR		6 118,60				7 565,01				-1 447		-19,12	
61320000000 LOCATIONS IMMOBILIERES		4 296,64				4 222,46				74		1,75	
61610000000 MULTIRISQUES		191,00				191,00						0,00	
62140000000 PERSONNEL DETACHE OU PRETE A L'ETS		66 289,00				71 964,00				-5 675		-7,88	
62260000000 HONORAIRES		6 295,92				5 891,72				404		6,86	
62261000000 FRAIS DE RECOUVREMENTS SUR PRETS D'HONNE		2 730,59				2 654,92				76		2,86	
62270000000 FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEUX						2 520,00				-2 520		-100,00	
62280000000 PRESTATIONS CONCOURS		7 563,94				5 919,74				1 644		27,77	
62300000000 PUBLICITE PUBLICAT. RELAT. PUBLIQ.						241,50				-241		-100,00	
62340000000 CADEAUX A LA CLIENTELE		50,00								50		N/S	
62341000000 RECOMPENSES CONCOURS		520,00				380,00				140		36,84	
62510000000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS		219,10				94,00				125		132,98	

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
62560000000 MISSIONS	53,00		53	N/S
62570000000 RECEPTIONS	1 237,74	983,70	254	25,84
62600000000 FRAIS POSTAUX	551,53	574,25	-23	-4,00
62610000000 TELEPHONE	720,43	696,38	24	3,45
62700000000 SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES	434,07	410,09	24	5,85
62781000000 FRAIS DE GARANTIE BPI FRANCE	10 554,60	11 978,55	-1 424	-11,88
62810000000 CONCOURS DIVERS (COTISATIONS,...)	4 120,00	4 245,00	-125	-2,93
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés				
Salaires et traitements				
Charges sociales				
Dotations aux amortissements et aux dépréciations				
Dotations aux provisions				
Reports en fonds dédiés				
Autres charges	0,31			
65800000000 CHARGES DIVERSES GESTION COURANTE	0,31			
Total des charges d'exploitation (II)	114 426,06	121 191,33	-6 765	
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-13 183,48	-17 389,56	4 206	24,19
PRODUITS FINANCIERS:				
De participations				
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif				
Autres intérêts et produits assimilés	93 978,29	64 369,19	29 609	46,00
76820000000 GARANTIE SUR PERTES SUR PRETS D'HONNEUR	93 414,32	63 085,81	30 329	48,08
76830000000 INTERETS SUR DOSSIERS MIS AU CONTENTIEUX	563,97	1 283,38	-720	-56,11
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges	23 980,59	44 717,23	-20 737	-46,36
78662000000 IMMOBILISATIONS FINANCIERES	23 980,59	44 717,23	-20 737	-46,36
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				
Total des produits financiers (III)	117 958,88	109 086,42	8 872	8,13
CHARGES FINANCIERES:				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions	37 090,57	48 973,19	-11 883	-24,25
68662000000 IMMOBILISATIONS FINANCIERES	37 090,57	48 973,19	-11 883	-24,25
Intérêts et charges assimilées	143 742,37	118 525,33	25 217	21,28
66820000000 PERTES SUR PRETS D'HONNEUR	136 571,17	116 319,31	20 252	17,41
66821000000 PERTES BPI SUR PRETS D'HONNEUR	7 171,20	2 206,02	4 965	225,07
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements				
Total des charges financières (IV)	180 832,94	167 498,52	13 334	7,96
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	-62 874,06	-58 412,10	-4 462	-7,63
RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	-76 057,54	-75 801,66	-256	-0,33
PRODUITS EXCEPTIONNELS:				
Sur opérations de gestion	400,00	1 910,00	-1 510	-79,05
77200100000 PRODUITS SUR PRET IRRECOUVRABLES	400,00	1 910,00	-1 510	-79,05
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total des produits exceptionnels (V)	400,00	1 910,00	-1 510	-79,05

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES:</b>				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
<b>Total des charges exceptionnelles (VI)</b>				
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>	<b>400,00</b>	<b>1 910,00</b>	<b>-1 510</b>	-79,05
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)				
Total des produits (I + III + V)	219 601,46	214 798,19	4 803	2,24
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	295 259,00	288 689,85	6 570	2,28
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>-75 657,54</b>	<b>-73 891,66</b>	<b>-1 766</b>	-2,38

<b>EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>				
<b>PRODUITS :</b>				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolat	38 204,00	35 661,00		
<b>TOTAL</b>	<b>38 204,00</b>	<b>35 661,00</b>		
<b>CHARGES :</b>				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens et services				
Prestations				
Personnel bénévole	38 203,80	35 661,00		
<b>TOTAL</b>	<b>38 203,80</b>	<b>35 661,00</b>		